Администрация городского округа город Первомайск

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________                                                                                                        № ______

Об утверждении плана реализации муниципальной программы «Охрана

окружающей среды в городском округе город Первомайск Нижегородской

области» на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы

В целях реализации муниципальной программы «Охрана окружающей среды в

городском округе город Первомайск Нижегородской области», утвержденной

постановлением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской

области от 29.10.2014 № 1108, администрация городского округа город Первомайск

Нижегородской области постановляет:

1.  Утвердить прилагаемый план реализации муниципальной программы

«Охрана окружающей среды в городском округе город Первомайск Нижегородской

области» на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы.

2. Отделу коммунального и городского хозяйства администрации городского

округа город Первомайск Нижегородской области обеспечить размещение настоящего

постановления на официальном сайте администрации городского округа город

Первомайск Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» http:// www.1maysk.ru.

Глава местного самоуправления Е.А.Лебеднова

УТВЕРЖДЁН

 постановлением администрации

городского округа город Первомайск

Нижегородской области

                                                                                                                                                                            ________№ _________

План реализации муниципальной программы «Охрана окружающей среды в городском округе город Первомайск

Нижегородской области» на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы

2023 год

н/п Наименование подпрограммы,

основного мероприятия

подпрограммы/ мероприятий в

рамках основного мероприятия

подпрограммы

Ответственный

исполнитель

Срок Непосредственн

ый результат

(краткое

описание)

Всего

из них:

начала

реализации

окончания

реализации

Областн

ой

бюджет

Федера

льный

бюдже

т

иные

межбюд

жетные

трасферт

ы

областно

го

бюджета

на

приобре

тениеко

нтейнер

ов и

(или)

бункеро

в

бюджет

городско

го

округа

1 2 3 4 5 6  7 8  9

1 Возмещение затрат связанных с

ликвидацией

несанкционированных свалок на

территории городского округа

город Первомайск

Нижегородской области

Администрация гог

Первомайск

Нижегородской

области

01.01.2023 31.12.2023

2 Участие в работе областных

семинаров и совещаниях по

Администрация гог

Первомайск

по мере необходимости

2

природоохранной деятельности Нижегородской

области

3 Осуществление прочих

мероприятий по

благоустройству

Администрация гог

Первомайск

Нижегородской

области

01.01.2023 31.12.2023

4. Рекультивация свалки ТКО,

расположенной по адресу: в 1

км. в восточной части от

г.Первомайск, вдоль автодороги

Первомайск-Лукоянов»

Администрация гог

Первомайск

Нижегородской

области

01.01.2023 31.12.2023  0    0

5. Ликвидация свалок и объектов

размещения отходов

Администрация гог

Первомайск

Нижегородской

области

01.01.2023 31.12.2023  465200

,00

   465200,0

0

6. Развитие системы обращения с

отходами производства и

потребления

Администрация гог

Первомайск

Нижегородской

области

01.01.2023 31.12.2023  143000

0,00

815100,0

0

 543400,0

0

71500,00

6.1. Приобретение контейнеров,

бункеров для накопления

твердых коммунальных отходов

Администрация гог

Первомайск

Нижегородской

области

01.01.2023 31.12.2023  572000

,00

  543400,0

0

28600,00

6.2. Обустройство мест (площадок)

накопления твердых

коммунальных отходов

Администрация гог

Первомайск

Нижегородской

области

01.01.2023 31.12.2023  858000

,00

815100,0

0

  42900,00

0

6.3. Поставка контейнеров для

раздельного накопления твердых

коммунальных отходов

Администрация гог

Первомайск

Нижегородской

области

01.01.2023 31.12.2023

3

7 Строительство, реконструкция,

проектно-изыскательские

работы и разработка проектно-

сметной документации объектов

капитального строительства

Администрация гог

Первомайск

Нижегородской

области

01.01.2023 31.12.2023  0,00    0,00

8. Выполнение работ,

проектированию мероприятий

по охране, защите,

воспроизводству лесов,

разработка лесохозяйственного

регламента

Администрация гог

Первомайск

Нижегородской

области

01.01.2023 31.12.2023

     итого: 189520

0,00

815100,0

0

543400

,00

 536600,0

0

4

2024 год

н/п Наименование подпрограммы,

основного мероприятия

подпрограммы/ мероприятий в

рамках основного мероприятия

подпрограммы

Ответственный

исполнитель

Срок Непосредственный

результат (краткое

описание)

Всего

из них:

начала

реализации

окончания

реализации

Област

ной

бюдже

т

Федерал

ьный

бюджет

иные

межб

юдже

тные

трас

ферт

ы

облас

тного

бюдж

ета

на

прио

брете

ниек

онтей

неров

и

(или)

бунк

еров

бюдже

т

городс

кого

округа

1 2 3 4 5 6  7 8  9

1 Возмещение затрат связанных с

ликвидацией

несанкционированных свалок на

территории городского округа

город Первомайск

Нижегородской области

Администрация гог

Первомайск

Нижегородской

области

01.01.2024 31.12.2024

2 Участие в работе областных

семинаров и совещаниях по

природоохранной деятельности

Администрация гог

Первомайск

Нижегородской

области

по мере необходимости

3 Осуществление прочих

мероприятий по

благоустройству

Администрация гог

Первомайск

Нижегородской

области

01.01.2024 31.12.2024

5

4 Рекультивация свалки ТКО,

расположенной по адресу: в 1

км. в восточной части от

г.Первомайск, вдоль автодороги

Первомайск-Лукоянов»

Администрация гог

Первомайск

Нижегородской

области

01.01.2024 31.12.2024

5 Ликвидация свалок и объектов

размещения отходов

Администрация гог

Первомайск

Нижегородской

области

01.01.2024 31.12.2024  465200,

00

   465200

,00

6. Развитие системы обращения с

отходами производства и

потребления

Администрация гог

Первомайск

Нижегородской

области

01.01.2024 31.12.2024  563800

0,00

459420

0,00

 7619

00,00

281900

,00

6.1. Приобретение контейнеров,

бункеров для накопления

твердых коммунальных отходов

Администрация гог

Первомайск

Нижегородской

области

01.01.2024 31.12.2024  802000,

00

  7619

00,00

40100,

00

6.2. Обустройство мест (площадок)

накопления твердых

коммунальных отходов

Администрация гог

Первомайск

Нижегородской

области

01.01.2024 31.12.2024  483600

0,00

459420

0,00

  241800

,00

6.3. Поставка контейнеров для

раздельного накопления твердых

коммунальных отходов

Администрация гог

Первомайск

Нижегородской

области

01.01.2024 31.12.2024

7 Строительство, реконструкция,

проектно-изыскательские

работы и разработка проектно-

сметной документации объектов

капитального строительства

Администрация гог

Первомайск

Нижегородской

области

01.01.2024 31.12.2024      0,00

8. Выполнение работ,

проектированию мероприятий

по охране, защите,

воспроизводству лесов,

разработка лесохозяйственного

регламента

Администрация гог

Первомайск

Нижегородской

области

01.01.2024 31.12.2024

     итого: 610320

0,00

459420

0,00

 7619

00,00

747100

,00

6

2025 год

н/п Наименование подпрограммы,

основного мероприятия

подпрограммы/ мероприятий в

рамках основного мероприятия

подпрограммы

Ответственный

исполнитель

Срок Непосредственный

результат (краткое

описание)

Всего

из них:

начала

реализации

окончания

реализации

Област

ной

бюдже

т

Федера

льный

бюдже

т

иные

межбю

джетн

ые

трасфе

рты

област

ного

бюдже

та на

приобр

етение

контей

неров

и (или)

бункер

ов

бюджет

городско

го

округа

1 2 3 4 5 6  7 8  9

1 Возмещение затрат связанных с

ликвидацией

несанкционированных свалок на

территории городского округа

город Первомайск

Нижегородской области

Администрация гог

Первомайск

Нижегородской

области

01.01.2025 31.12.2025

2 Участие в работе областных

семинаров и совещаниях по

природоохранной деятельности

Администрация гог

Первомайск

Нижегородской

области

по мере необходимости

3 Осуществление прочих

мероприятий по

благоустройству

Администрация гог

Первомайск

Нижегородской

области

01.01.2025 31.12.2025

4 Рекультивация свалки ТКО,

расположенной по адресу: в 1

км. в восточной части от

г.Первомайск, вдоль автодороги

Первомайск-Лукоянов»

Администрация гог

Первомайск

Нижегородской

области

01.01.2025 31.12.2025

7

5 Ликвидация свалок и объектов

размещения отходов

Администрация гог

Первомайск

Нижегородской

области

01.01.2025 31.12.2025  465200,

00

   465200,0

0

6. Развитие системы обращения с

отходами производства и

потребления

Администрация гог

Первомайск

Нижегородской

области

01.01.2025 31.12.2025  563800

0,00

459420

0,00

 761900

,00

281900,0

0

6.1. Приобретение контейнеров,

бункеров для накопления

твердых коммунальных отходов

Администрация гог

Первомайск

Нижегородской

области

01.01.2025 31.12.2025  802000,

00

  761900

,00

40100,00

6.2. Обустройство мест (площадок)

накопления твердых

коммунальных отходов

Администрация гог

Первомайск

Нижегородской

области

01.01.2025 31.12.2025  483600

0,00

459420

0,00

  241800,0

0

6.3. Поставка контейнеров для

раздельного накопления твердых

коммунальных отходов

Администрация гог

Первомайск

Нижегородской

области

01.01.2025 31.12.2025

7 Строительство, реконструкция,

проектно-изыскательские

работы и разработка проектно-

сметной документации объектов

капитального строительства

Администрация гог

Первомайск

Нижегородской

области

01.01.2025 31.12.2025      0,00

8. Выполнение работ,

проектированию мероприятий

по охране, защите,

воспроизводству лесов,

разработка лесохозяйственного

регламента

Администрация гог

Первомайск

Нижегородской

области

01.01.2025 31.12.2025

     итого: 610320

0,00

459420

0,00

 761900

,00

281900,0

0

	Par20
	Par25